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SOLIQ SIYOSATINI TAKOMILLASHTIRISH –  KICHIK 
BIZNESNI RIVOJLANTIRISH GAROVI 

 

G.G. Boboyeva,  
BuxDU, oʻqituvchi. 

 
Bugungi kunda Iqtisodiyotni rivojlantirishning  asosi, lokomotivi boʻlmish 

kichik biznes va xususiy tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish, mehnatga layoqatli aholi 
qatlamini ushbu sohaga jalb etish uchun mamlakatimizda keng koʻlamli islohotlar 
amalga oshirilmoqda. Shubhasiz kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning iqtisodiy 
oʻsish va aholi turmush darajasini oshirishdagi oʻrni beqiyosdir. 2019–yil statistika 
ma’lumotlariga koʻra YaIMning 54,2 % i kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 
sub’yektlari tomonidan yaratildi. Jami qurilish ishlarining 75,8 % i, sanoat 
mahsulotlarining 25,8 %i ishlab chiqarilmoqda. Kichik biznesning mamlakat umumiy 
eksportidagi ulushi 27 % ni, importda – 61,6 % ni tashkil etdi. Ish bilan band jami 
Oʻzbekiston aholisining 76,2 % dan ortigʻi ushbu tarmoqda mehnat qilmoqda101 
[1].Ularning soni yildan yilga oshib bormoqda.  

 

 
1–chizma. Kichik biznes sub’yeklari soni (dehqon va fermer xoʻjaliklarisiz),  

1 yanvar holatiga koʻra, birlikda102 

 
Yuqoridagi diagramma ma’lumotlariga koʻra, roʻyxatga olingan kichik biznes 

sub’yektlari (fermer va dehqon xoʻjaliklarsiz) 2017 yilda 225 560 birlikni tashkil etgan 
boʻlsa, 2021 yil 1 yanvar holatiga koʻra ularning soni 436 981 birlikka yetgan, hisobot 
yilida 2017 yilga nisbatan ularning soni 211 421 birlikka yoki 1,94 baravarga ortgan. 
Yangi tashkil etilgan kichik biznes sub’yeklari soni 2020 yilda 2016 yilga nisbatan  

 
101 Oʻzbekiston Respubkasi Davlat statistika qoʻmitasi ma’lumotlari  
102 Oʻzbekiston Respubkasi Davlat statistika qoʻmitasi ma’lumotlari 
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qariyb 3 baravarga oshgan. Ular sonining oshishiga tadbirkorlik sub’yektlarini davlat 
roʻyxatdan oʻtkazish tartibining soddalashtirilganligi, bozor infratuzilmasining 
yaxshilanganligi, tadbirkorlarni har tomonlama muhofaza qiluvchi qonunchilikning 
shakllantirilayotganligi, va eng asosiysi soliq siyosatida berilayotgan imtiyozlar, soliq 
yukining yildan yilga yengillashtirilayotganligi va boshqa koʻplab omillar ijobiy ta’sir 
etmoqda.  

Oʻzbekiston Respublikasi prezidenti Sh.M.Mirziyoyev oʻz nutqlarida “Yagona 
yoʻlimiz – tadbirkorlar sonini koʻpaytirish, odamlarni ishbilarmon qilish! Har bir 
hokim byudjetga qoʻshimcha daromadlarni ta’minlashi uchun oʻzi izlanishi, 
tadbirkorga  sharoit yaratib, biznes vakillari bilan yelkama–yelka ishlashi kerak”103 
degan fikrlarni ta’kidlab oʻtganlar. 

Davlat budjeti daromadlari asosi soliqlardan shakllanadi. Har bir xoʻjalik 
yurituvchi sub’yekt, tegishli tartibda davlat roʻyxatidan oʻtgach, soliq munosabatlarini 
sub’yektiga aylanadi.  

Davlatda nooqilona olib borilayotgan soliq siyosati esa, yuridik va jismoniy 
shaxslarning soliqlardan noqonuniy ravishda qochishiga sabab boʻladi. Soliq 
stavkalarining maqbullashtirilishi esa davlat budjetiga tushumlarining koʻpayishiga 
olib keladi. Bunday qarashlar A.Smit, A.Laffer nazariyalarida ham yoritilgan. 

Soliq yukining kamayishi kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sub’yektlarining 
soni oshishiga olib keladi. Korxonalar foydasining katta qismi oʻziga qoldirilishi 
ularning aylanma mablagʻlari koʻpayishiga,investitsion faoliyatining kengayishiga, 
innovatsion mahsulotlarni yaratish uchun sarflarining oshishiga xizmat qiladi. 

Mamlakatimizda tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish borasida keng koʻlamli 
isohotlarning namunasi sifatida 20 avgust  2021 yilda prezident Shavkat Mirziyoyev 
tadbirkorlar bilan ochiq muloqotini yaqqol misol keltirishimiz mumkin.Muloqot 
tadbirkorlarni qiynayotgan muammolar bilan yaqindan tanishish va ularni oʻrganib 
chiqish asosida bartaraf etish yoʻllari va yoʻnalishlarini belgilab olish, tadbirkorlarning 
jamiyatdagi mavqeini koʻtarish maqsadida tashkil etildi. Ushbu muloqotda 
tadbirkorlardan kelib tushgan 15 mingdan ortiq savol, taklif va tashabbuslar asosida 
ishlab chiqilgan dasturning 2 yoʻnalishi ham aynan, Soliq tizimini takomillashtirish, 
biznesga soliq yukini imkon qadar kamaytirishga bagʻishlangan104. 

Unga asosan: 

 
103 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev raisligida 8-yanvar 2020 yilda Davlat byudjeti 

parametrlarini ijro etish va hududlarda tadbirkorlikni rivojlantirish boʻyicha joriy yilgi ustuvor vazifalarga bagʻishlangan 
videoselektor yigʻilishidagi nutqi. https://president.uz/oz/lists/view/3262 

104 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning  tadbirkorlar bilan muloqoti.20 avgust 2021 yil. 
https://www.gazeta.uz/oz/2021/08/23/president-meets business. 

https://president.uz/oz/lists/view/3262
https://www.gazeta.uz/oz/2021/08/23/president-meets


 

295 

- 2020–yil fevral oyida «Maxsus iqtisodiy zonalar toʻgʻrisida"gi qonun qabul 
qilingunga qadar iqtisodiy zonalarda roʻyxatdan oʻtgan tadbirkorlarga berilgan 
imtiyozlar saqlab qolinadi. 

-  Ichki bozorda teng raqobat boʻlishi uchun eksport mahsulotlari ishlab 
chiqarishga olib kelingan xom ashyo import bojidan ozod etiladi. 

- Maxsus iqtisodiy zonalar ishtirokchilariga QQSning ortiqcha qismini 7 kun 
ichida qaytarib berish tartibi joriy qilinadi.  

Ushbu tartib tadbirkorlarga bir yilda oʻrtacha 350 mlrd soʻm qoʻshilgan qiymat 
soligʻini qisqa muddatda qaytarib olish va aylanma mablagʻlarini koʻpaytirish 
imkoniyatini beradi. 

- Chetdan olib kelingan tovarlar uchun qoʻshilgan qiymat soligʻini 120 kun 
davomida boʻlib–boʻlib toʻlashda tadbirkorlarga foiz hisoblanmaydi va garov talab 
etilmaydi. 

- Noruda qazilmalarga (qum–shagʻal, ohaktosh, gips, dolomit kabi) yer 
qa’ridan foydalanganlik uchun soliq stavkasi 2 barobarga kamaytiriladi. Buning 
hisobiga, 1,5 mingga yaqin korxonalar ixtiyorida yiliga 500 mlrd soʻm mablagʻ qoladi. 

- turizm kompaniyalari va mehmonxonalarni turistik yigʻimlardan 2 yil 
muddatga ozod qilinadi. Buning natijasida 2 ming nafar tadbirkor ixtiyorida 150 mlrd 
soʻm qoladi. 

- 2022 yil 1 yanvardan boshlab soliq idoralari oʻz elektron dasturlari orqali 
biznes subyektlariga hisobotlarini shakllantirish xizmatini yoʻlga qoʻyadi. Hisobotlarni 
kechiktirib topshirish bilan bogʻliq moliyaviy sanksiyalarni qoʻllash tartibi toʻliq bekor 
qilinadi. 

- 2022 yildan QQSni qoʻshimcha hujjatsiz qaytarish tartibi amaliyotga joriy 
etiladi. 

- 2022 yildan boshlab, qoʻshilgan qiymat soligʻini hisobga olishda soliq 
va bojxona idoralarining elektron bazalari oʻzaro bogʻlanadi. Ya’ni, soliq idoralarida 
mavjud qoʻshilgan qiymat soligʻi ortiqcha toʻlovlar bojxona toʻlovlarini amalga 
oshirayotganda ham inobatga olinadi. Ushbu yengillikdan 10 mingdan ziyod tadbirkor 
foydalanishi mumkin boʻladi. 

Xulosa oʻrnida shuni aytishimiz lozimki, mamlakatimizda soliq siyosatining 
oqilona tashkil etilganligi va tinimsiz takomillashtirilayotganligi tadbirkorlarning 
moddiy ta’minotini yaxshilaydi, faoliyat natijalaridan koʻproq bahramand boʻlishiga 
imkon yaratadi, tadbirkorlarda zahira va investitsion fondlarning hosil boʻlishiga 
imkon beradi, ular faoliyatini ragʻbatlantiradi. 

https://lex.uz/docs/4737511
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